
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto:

Assunzione impegno di spesa anno 2022 Sig. M.G. ospite della  Comunità 
Protetta di tipo B) Clubhouse di Farigliano (CN) gestita dalla Cooperativa 
Sociale INTERACTIVE di Villareggia.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: SALUTE MENTALE TERRITORIALE

L'estensore dell'atto: Caniati Lara
Il Responsabile del procedimento: Caniati Lara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE  SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE

Dato atto che il paziente M.G. dal 25.02.2015 è ospite della Comunità Protetta di tipo B 
Clubhouse di Farigliano (CN) gestita dalla Cooperativa Sociale INTERACTIVE con sede 
legale in via Castello n. 11 a Villareggia, giusta determinazione n. 1256 del 29.10.2015;

Preso atto che trattasi di struttura autorizzata, in via definitiva, come Comunità Protetta 
di tipo B per n. 20 p.l. + 2 di pronta accoglienza, da atto deliberativo n. 63 del 18.01.2006 
adottato dal Direttore Generale dell’ASL 16 di Mondovì-Ceva e accreditata da DGR  21-
13607 del 22.03.2010;

Stabilito che l’importo della retta di degenza giornaliera  è pari  a € 186,02 compresa  IVA 
5%, a totale carico  della SOC Servizio Salute Mentale Territoriale;

Quantificato in € 67.900,00 l’importo presunto e complessivo derivante dai costi di 
degenza del Sig. M. G.  per l’intero anno 2022; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di autorizzare, in virtù di quanto delle argomentazioni esposte in premessa, la 
liquidazione dei costi  di degenza anno 2021 del Sig. M.G.  presso la Comunità Protetta di 
tipo B) Clubhouse di Farigliano (CN) gestita dalla Cooperativa Sociale INTERACTIVE di 
Villareggia;

2) Di precisare che la retta giornaliera presso la struttura, a totale carico della SOC 
proponente, è pari a € 186,02 compresa IVA 5% che, rapportata all’intero anno 2022, si 
quantifica in € 67.900,00;  

3) Di imputare  l’importo presunto e complessivo di € 67.900,00, derivante dall’adozione 
del presente atto, al conto 3.10.04.96 – autorizzazione 17 sub 16 – del conto economico 
esercizio 2022, nell’ambito dell’assegnazione budget anno 2022; 

4) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-12-17T12:49:21+0000




